

Proprietário: SAE- SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

Serviço: Interrupção, visitas e reestabelecimento do fornecimento de água

Data:

SINAPI

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Custos Unitários

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNITARIO		P.TOTAL
				MAT.	M.O	
1	Interrupção do fornecimento em cavaletes c/ hidrômetro	Unid				13,61
1.1	Fornecimento material	unid	1,00	5,20		5,20
1.2	Motocicleta (locação + combustível)	h	0,20	6,80		1,36
1.3	Motoqueiro encanador	h	0,20		13,59	2,72
1.4	Encarregado	h	0,01		27,16	0,27
1.5	Engenheiro	h	0,01		68,34	0,68
1.6	Custos indiretos	unid	0,11	1,06		0,12
1.7	Leis Sociais	%	88,79		3,67	3,26

2	Interrupção do fornecimento em local sem cavalete	Unid				119,22
2.1	Fornecimento material	unid	1,00	6,30		6,30
2.2	Material para reaterro	m3	0,36	12,00		4,32
2.3	Kombi ou similar (locação + combustível)	h	0,67	9,60		6,43
2.4	Motorista	h	0,67		10,62	7,12
2.5	Encanador	h	2,00		13,59	27,18
2.6	Ajudante	h	2,00		9,64	19,28
2.7	Encarregado	h	0,10		27,16	2,72
2.8	Engenheiro	h	0,10		68,34	6,83
2.9	Custos indiretos	unid	0,11	1,06		0,12
2.10	Leis Sociais	%	88,79		43,85	38,93

3	Visita	Unid				5,86
3.1	Motocicleta (locação + combustível)	h	0,10	6,80		0,68
3.2	Motoqueiro encanador	h	0,10		13,59	1,36
3.3	Encarregado	h	0,01		27,16	0,27
3.4	Engenheiro	h	0,01		68,34	0,68
3.5	Custos indiretos	unid	0,77	1,06		0,82
3.6	Leis Sociais	%	88,79		2,31	2,05

4	Reestabelecimento do fornecimento em cavaletes	Unid				8,41
4.1	Motocicleta (locação + combustível)	h	0,20	6,80		1,36
4.2	Motoqueiro encanador	h	0,20		13,59	2,72
4.3	Encarregado	h	0,01		27,16	0,27
4.4	Engenheiro	h	0,01		68,34	0,68
4.5	Custos indiretos	unid	0,11	1,06		0,12
4.6	Leis Sociais	%	88,79		3,67	3,26

5	Custos Indiretos	Unid				1,06
5.1	Material segurança	vb	1,00	0,08		0,08
5.2	Telefones celulares	vb	1,00	0,10		0,10
5.3	Uniformes	vb	1,00	0,22		0,22
5.4	Ferramentas	vb	1,00	0,18		0,18

Proprietário: SAE- SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

Serviço: Interrupção, visitas e reestabelecimento do fornecimento de água

Data:

SINAPI

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Custos Unitários

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNITARIO		P.TOTAL
				MAT.	M.O	
5.5	Emissão relatório	vb	1,00	0,48		0,48